Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.10/17/309
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012829:F004
Datum uitspraak 20-06-2017
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. B.K.A. van Rijsbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Maatschap Tuinderij van Geest 15-05-2018
4

Gegevens onderneming

Opgeheven maatschap met ingang van 1 februari 2016. Voorheen gevestigd te 15-05-2018
Ruigendijk 5b, 3234 LC Tinte, gemeente Westvoorne. KvK-nr. 24494585 4

Activiteiten onderneming

Vanaf 1 februari 2016 vinden er geen bedrijfsactiviteiten meer plaats in de 15-05-2018
maatschap Tuinderij 4
van Geest. Met ingang van 1 februari 2016 is de maatschap opgeheven.

De gefailleerde maatschap dreef een onderneming, een tuinderij, in met name
de teelt van

courgettes en komkommers. Op of omstreeks 1 februari 2017 zijn de
bedrijfsactiviteiten en de

onroerende zaken verkocht en geleverd aan de nieuwe eigenaar, Tinex B.V.
c.q. Tinva B.V..



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2014 €1.189.686,00 €-614.429,00

2015 €1.350.959,00 € 590.067,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
2-3-2018

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
21-8-2018

van
22-8-2018

t/m
5-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 2,75 uur
5 0,50 uur
6 2,00 uur
7 3,00 uur

totaal 8,25 uur

Balanstotaal
€ 3.252.164,00

€5.721.907,00

15-05-2018
Ek

15-05-2018
=k

15-05-2018
4

21-08-2018
5

05-12-2018
6



Toelichting bestede uren

verslag 1: 5 uur en 5 minuten 15-05-2018
verslag 2: 1 uur en 15 minuten 4
verslag 3: 1 uur

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er is sprake van een openbare maatschap, dat wil zeggen een maatschap die 15-05-2018
op een voor 4
derden duidelijk herkenbare wijze onder de naam "maatschap Tuinderij van

Geest" aan het

rechtsverkeer heeft deelgenomen. Een openbare maatschap die handelt onder

eigen naam

brengt tot uitdrukking dat de maten tesamen in het maatschappelijk verkeer

als eenheid

wensen te worden beschouwd, een eenheid van onderneming. Op grond van

de uitspraken

van de rechtbank te Amsterdam van 21 december 2005, JOR 2006 / 88 en de
uitspraak van

de rechtbank Rotterdam van 15 september 2011,

ECLI:NL:RBROT:2011:BT6432, kan

geconcludeerd worden dat er sprake is van een afgescheiden vermogen en dat

een

failissement van een maatschap rechtens mogelijk is.

Op 17 januari 2017 heeft de crediteur N.V. Nuon Sales Nederland het
faillissement

aangevraagd van de maatschap, alsmede van de navolgende drie maten:
* De heer D. van Geest

* Mevrouw A. van den Berg

* De heer R.W. van Geest

Nu de maten een verzoek op grond van de Wet Schuldsanering Natuurlijke
Personen bij uw

Rechtbank hebben ingediend, welk verzoekschrift nadien is ingetrokken, heeft
Uw Rechtbank

op 21 februari 2017 de faillissementsaanvraag met betrekking tot de
maatschap aangehouden in afwachting van de schuldsaneringsverzoeken.
Zoals gezegd, de schuldsaneringsverzoeken zijn ingetrokken en op 25 april
2017 zijn de faillissementen uitgesproken van de hierboven genoemde drie
maten van de maatschap en vervolgens heeft Uw Rechtbank op 20 juni 2017
de aangehouden faillissementsaanvraag van de maatschap behandeld en het
faillissement uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

geen 15-05-2018
4



1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn beéindigd. 15-05-2018
4

1.4 Huur

Er loopt geen huurovereenkomst. 15-05-2018
4

1.5 Oorzaak faillissement

De maten hebben als belangrijke oorzaak van het failissement aangegeven 15-05-2018
dat de prijzen van courgettes op de markt in de jaren 2010, 2011 en 2012 erg 4
slecht zijn geweest. Teneinde een impuls te geven aan de bedrijfsactiviteiten,

is erin de jaren 2013 en 2014 geinvesteerd in uitbreiding van het

kassenarsenaal. Deze investering was echter te hoog gegrepen en vanwege

de slechte resultaten over de jaren voorheen, alsmede de slechte resultaten in

2014 en 2015 is de openbare maatschap in dermate ernstige

liquiditeitsproblemen gekomen en heeft de bank uiteindelijk besloten om de
aflopende financiering per 1 januari 2016 niet te verlengen, waardoor de

maatschap noodgedwongen op zoek is gegaan naar een koper, welke koop /
verkoop of omstreeks 31 januari 2016 heeft plaatsgevonden.

Na 31 januari 2016 heeft de maatschap, althans de maten van de maatschap
met behulp van een advocaat getracht regelingen te treffen met de

crediteuren, hetgeen niet is gelukt en uiteindelijk heeft de crediteur N.V. Nuon
Sales Nederland het faillissement aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-05-2018
zersoneelsleden = 4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-05-2018
Personeelsleden g 4

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van enig actief.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van enig actief.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van enig actief.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van enig actief.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De gefailleerde openbare maatschap is geen eigenaar van openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een bankschuld vanwege de omstandigheid dat de bank
de
restantschuld van de financiering heeft kwijtgescholden.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Bk

15-05-2018
4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E4



5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Ek

15-05-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 15-05-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 15-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 15-05-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 15-05-2018
4

6.5 Verantwoording

n.v.t. 15-05-2018
4

6.6 Opbrengst

15-05-2018
n.v.t.

4
6.7 Boedelbijdrage

15-05-2018
n.v.t.

4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 15-05-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding tot en met 2015 ontvangen. Ook zijn er 15-05-2018
jaarrekeningen 4
opgesteld tot en met het boekjaar 2015. De curator zal onderzoek doen of er

voldaan is aan de

boekhoudplicht.

De curator heeft een korte boekhoudkundig onderzoek gedaan. Er is voldaan
aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De maatschap heeft geen plicht tot het openbaar maken van de jaarrekening. 15-05-2018

4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 15-05-2018
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing 15-05-2018
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

E 4
De maten zijn voor gelijke delen aansprakelijk voor de schulden van de
openbare maatschap.
7.6 Paulianeus handelen

15-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

Ek

Nee

Voor zover aan de orde zal de curator hier nog onderzoek naar doen. De
curator is niet gebleken van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-05-2018
Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 4
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-05-2018
Vooralsnog is er geen preferente vordering ingediend. 4
8.3 Pref. vord. UWV
c 15-05-2018
Vooralsnog is er geen preferente vordering ingediend.
4
8.4 Andere pref. crediteuren
15-05-2018
Vooralsnog is er geen andere preferente vordering ingediend. 4
8.5 Aantal concurrente crediteuren
7 15-05-2018
ER
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 323.123,24 15-05-2018
4
I € 325.104,28 14-03-2019
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De maatschap beschikt over geen enkel actief en het is ook niet te verwachten 15-05-2018
dat er enig 4
actief in de boedel zal komen. De kans is dan ook aannemelijk dat het

onderhavige

faillissement zal worden opgeheven op grond van art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 15-05-2018
4

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 2: 15-05-2018
Zoals aangegeven vinden er vanaf 1 februari 2016 geen bedrijfsactiviteiten 4

meer plaats in de maatschap en is deze opgeheven, dit eveneens met ingang

van 1 februari 2016. Er is geen enkel actief en ook geen actief te verwachten.

De afgelopen verslagperiode zijn er geen bijzondere feiten of omstandigheden

aan het licht gekomen. Ook de crediteurenlast is

ongewijzigd. Het plan van aanpak zal dan ook enkel en alleen bestaan uit een

kort boekhoudkundig

onderzoek.

Verslag 3:
Het kort boekhoudkundig onderzoek wordt komende verslagperiode
uitgevoerd.

Verslag 4:
Het kort boekhoudkundig onderzoek is uitgevoerd en hieruit zijn geen
bijzonderheden naar voren gekomen.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het onderhavige faillissement zal nog enige tijd worden aangehouden in 15-05-2018
afwachting van de ontwikkelingen in de drie faillissementen van de maten van 4
de gefailleerde openbare maatschap.

Het onderhavige faillissement zal nog enige tijd worden aangehouden in 21-08-2018
afwachting van de ontwikkelingen in de drie faillissementen van de maten van 5
de gefailleerde openbare maatschap.

De maten hebben zich inmiddels gewend tot een advocaat ten einde een 14-03-2019
verzoek in te dienen tot omzetting van de faillissementen in een 7
schuldsaneringsregeling. Het onderhavige failissement hoeft dan ook niet

langer aangehouden te worden.

Welis het zo, dat de ABN AMRO Bank N.V. een uitkering heeft gedaan in het
kader van Uniform Herstelkader Rentederivaten MKB van 19 december 2016
(Herstelkader) van een bedrag van € 117.261,55, welk bedrag echter door
de bank voornoemd verrekend is met een openstaande schuld van de
maatschap. Deze laatste schuld is niet ingediend in het faillissement, nu
hiervoor kwijtschelding door de bank is verleend, maar een verrekening kan
wel toegepast worden.

Het onderhavige verslag is het laatste verslag en de curator zal tevens een
opheffingsverzoek indienen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


